PORTARIA Nº 0053, de 12 de fevereiro de 2019

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB,

no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro

de 2015, as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Assessoria na

Gestão de Pessoas (AGP),

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR o item 8, do Edital nº 003/2019, alterado pela Portaria

nº. 0026/2019, publicados, respectivamente, nas edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.)

de 12 e 18/01/2019, que convoca os interessados, visando à formação de quadro reserva de

profissionais qualificados, na condição de colaboradores, no tocante ao cronograma de seleção,

que passa a vigorar conforme abaixo:

“8. DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

As atividades da seleção ocorrerão nas datas constantes do cronograma abaixo,

que deverão ser observadas pelos interessados:

EVENTO DATA

Inscrição e Entrega dos documentos na

Gerência de Recursos Humanos e

Coordenações de Recursos Humanos de cada

Campi.

14 a 25 de janeiro de 2019

Análise dos Currículo Vitae  28 de janeiro a 15 de fevereiro de 2019

Divulgação do resultado final, em ordem de

classificação
Até dia 19 de fevereiro de 2019

Período de recurso – Entregar na AGP Até o dia 21 de fevereiro de 2019

Resultado do Recurso Até dia 28 de fevereiro de 2019

...”

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 003/2019 e da Portaria nº 0026/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR